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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОРГАНИЗАЦИСКИ ОДБОР

д-р Владимир КАРАЏОСКИ, научен советник,
ЈНУ ИСК - Прилеп, претседател

Снежана РИСТЕСКА, советник за култура
Локална самоуправа на Општина Прилеп, секретар

д-р Ели ЛУЧЕСКА, научен советник, ЈНУ ИСК -
Прилеп, член

проф. д-р Маријанка БОРИСОВА,
Институт за етнологија и фолклористика со
Етнографски музеј при БАН- Софија, член

д-р Александра ТЕРЗИЌ, научен соработник,
Географски институт „Јован Цвијиќ“ САНУ-
Белград, член



25. февруари (САБОТА)

9:30-10:00
Регистрација на учесниците

10:00-11:00 Свечено отворање на Конференцијата

Поздравен збор на д-р Владимир Караџоски

Поздравен збор на градоначалникот на Општина Прилеп

г-дин Марјан Ристески

Поздравен збор на Ванчо Георгиев

претседател на здружението „Прилепски мечкари“

Презентација на етно-филм:

„ Од памтивек било така и така ќе си остане „
ФАН- Продукција 2011

12:00 Свечено отварање на Детскиот карневал

14:30-16:00 Ручек за учесниците

ПОЧЕТОК НА РАБОТНИОТ ДЕЛ

16:00 -17:20

I сесија
Претседавач: д-р Ели Луческа

16:00 -16:20
Проф. д-р Катерина Петровска – Кузманова
(Скопје)
РЕВИТАЛИЗАЦИЈА И ПОПУЛАРИЗАЦИЈА НА
ОБРЕДИТЕ ПОД МАСКИ

16:20-16:40
Проф. д-р Зоранчо Малинов (Скопје)
ОБРЕДНАТА УЛОГА „МЕЧКА“ ВО МАШКИТЕ
ОБРЕДНИ ПОВОРКИ

16:40 – 17:00
Проф. д-р Мариянка Борисова (Софија)
КАЛЕНДАРНИТЕ МАСКАРАДИ В БЪЛГАРИЯ –
ТРАДИЦИИ И ПЕРСПЕКТИВИ

17:00 – 17:20

Д-р Владимир Боцев (Скопје)

ОБРEДИТЕ СО МАСКИ И ИДЕНТИТЕТОТ

17: 20-17:25 кафе пауза



17: 25 -18:45

II сесија
Претседавач: д-р Владимир Караџоски

17:25-17:45
Д-р Ели Луческа (Прилеп)
ПРОШТЕНИ ПОКЛАДИ – ПРОЧКА ВО ПРИЛЕП

17:45-18:05
Проф. д-р  Весна Петреска (Скопје)
ПРИЛЕПСКИТЕ МЕЧКАРИ: СЕМАНТИЧКО -
СИМБОЛИЧКО ЗНАЧЕЊЕ

18.05-18:25
Д-р Љупчо С. Ристески (Скопје)
ПРОЧКА И ПРИЛЕПСКИТЕ МЕЧКАРИ –
ПРАКТИКИ НА АКТИВНО И ОДРЖЛИВО
ПРЕОСМИСЛУВАЊЕ, НЕГУВАЊЕ И ЗАШТИТА
НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

18.25 – 18:45
Д-р Nena Židov (Љубљана)
TRADICIONALNA PUSTOVANJA V SLOVENIJI
KOT DEL LOKALNE, REGIONALNE IN
NACIONALNE IDENTITETE

18:45-18:50 кафе пауза

18.50 -20:20

III сесија
Претседавач: проф. д-р  Весна Петреска

18.50 -19:10
Д-р Александра Терзић, (Белград)
Д-р Жељко Бјељац, (Белград)
Д-р Марко Петровић, (Белград)
КУЛТУРОЛОШКИ И ТУРИСТИЧКИ ЗНАЧАЈ
КАРНЕВАЛСКИХ СВЕЧАНОСТИ

19:10- 19:30
Д-р Владимир Караџоски (Прилеп)
ФЕСТИВАЛИТЕ ПОД МАСКИ НА БАЛКАНОТ СО
ПОСЕБЕН ОСВРТ  НА МАКЕДОНИЈА: ТРАДИЦИЈА
И СОВРЕМНОСТ

19:30-19:50
Д-р Жељко Бјељац, (Белград)
Д-р Александра Терзић, (Белград)
ТУРИЗМОЛОШКА ВАЛОРИЗАЦИЈА КАРНЕВАЛА  У
СРБИЈИ-МОТИВИ И СТРУКТУРА ПОСЕТИЛАЦА-

19:50- 20:20
Доц. д-р Венета Янкова (Шумен)
Документарен филм  „ЧЕРНИТЕ КУКЕРИ”

20:20 – 20:50 дискусија

20:50 Затворање на  Конференцијата
Вечера



26 февруари (НЕДЕЛА)

По желба:
06.00  Посета на карневалската група„ Мечкари“
процес на облекување

Доручек 8:00-9:00

9:00 Посета на манастирот Св. Архангел
Михаил-Варош

11:00  Посета на изложба на цртежи и маски

центар за култура„Марко Цепенков“

13:00 Свечено отварање на Меѓународниот

карневал „Прочка 2017“

15: 00 Присуство на средбата на делегации од

странство со градоначалникот на Прилеп,

свечен ручек – национален ресторан

Македонска куќа - изведување на обичајот

„Амкање“


